

Skierniewice, dnia 17.11.2023 r.

L. Dz. DZP-617 /2023

**Wyjaśnienia treści
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej dla instytutu Ogrodnictwa -PIB na lata 2024-2025, nr postępowania 51/ZP/2023 działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania do SWZ.

Pytanie 133:

Część 01 – Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej

W odniesieniu do zapisów części I – prosimy wprowadzenie treści klauzuli jak poniżej:

W odniesieniu do części 1 zamówienia – prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ/OPZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ/OPZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU)

Pytanie 134

Klauzula sankcyjna

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzula sankcyjna Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.

Pytanie 135

Proszę o potwierdzenie, że od roku 1997 nie wystąpiły powodzie ani podtopienia w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia. Jeśli tak, to w jakiej wysokości zostały wypłacone odszkodowania oraz jakie mienie i o jakiej wartości narażone jest na szkody związane z ryzykiem powodzi?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że od roku 1997 nie wystąpiły powodzie ani podtopienia w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia.

Pytanie 136

Proszę o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy instalacji elektrycznej, CO, wodno-kanalizacyjnej i gazowej?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy instalacji elektrycznej, CO, wodno-kanalizacyjnej i gazowej.

Pytanie 137

Proszę o informację o trwających lub planowanych remontach, inwestycjach i przebudowach w ubezpieczanych lokalizacjach?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecnie są prowadzone roboty budowlane Kompleks Zielonych Laboratoriów - Budowa Laboratorium ZBBŻ w Skierniewicach oraz Budowa Laboratorium Badania Jakości Produktów Pszczelich w Puławach

Pytanie 138

Proszę o zmianę zapisu – w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w pkt. 2 b)
b) W ramach ubezpieczenia budynków i budowli ochrona obejmuje elewację, elementy na stałe do nich przytwierdzone, również znajdujące się na zewnątrz budynków i budowli oraz instalacje i urządzenia techniczne stanowiące całość techniczną i użytkową, znajdujące się w odległości 1000 metrów 500 metrów od budynków, jeżeli nie stanowią oddzielnej pozycji w wykazie mienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na 750 m

Pytanie 139

Proszę o wykreślenie w klauzuli reprezentantów słów: „Nie dotyczy ryzyka kradzieży z włamaniem”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w klauzuli reprezentantów słów: „Nie dotyczy ryzyka kradzieży z włamaniem”

Pytanie 140

Proszę o wprowadzenie do treści klauzuli kradzieży zwykłej – franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% min. 1.000 PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli kradzieży zwykłej 300 zł

Pytanie 141

W odniesieniu do wprowadzonego limitu jak poniżej:
Limit na 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia z każdym okresie ubezpieczenia dla pozycji szklarnie, karkasy, tunele foliowe, dla ryzyka gradu, śniegu
Prośba o zmianę zapisów dotyczących ryzyka naporu śniegu i lodu tj.
Limit na 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia z każdym okresie ubezpieczenia dla pozycji szklarnie, karkasy, tunele foliowe dla ryzyka gradu, naporu śniegu i lodu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia z każdym okresie ubezpieczenia dla pozycji szklarnie, karkasy, tunele foliowe, dla ryzyka gradu, śniegu i lodu

Pytanie 142

W odniesieniu do wprowadzonego limitu na ryzyka gradu, naporu śniegu i lodu dla pozycji szklarnie, karkasy, tunele foliowe proszę o potwierdzenie, że ubezpieczenie szyb z sumą ubezpieczenia 200.000

zł nie większa wprowadzonego limitu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie szyb jest limit 200.000 zł

Pytanie 143

W odniesieniu do ryzyka gradu proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 10.000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej do ryzyka gradu w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 1000 zł tylko dla pozycji szklarnie, karkasy i tunele foliowe.

Pytanie 144

W odniesieniu do szyb od stłuczenia proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł tylko dla pozycji szklarnie, karkasy.

Pytanie 145

Proszę o zmianę zapisów klauzuli 18 klauzula skutków opadów lub naporu śniegu - wyłączenie z niniejszej przedmiotów ubezpieczenia takich jak: szklarnie, karkasy, tunele foliowe oraz konstrukcje zawierające elementy szklane i z tworzyw sztucznych.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził limitu 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia z każdym okresie ubezpieczenia dla pozycji szklarnie, karkasy, tunele foliowe, dla ryzyka gradu, śniegu i lodu.

Pytanie 146

W odniesieniu do ryzyka OC - prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód wyrządzonych umyślnie przez pracowników Ubezpieczonego, w tym szkody spowodowane w stanie po użyciu alkoholu, w stanie nietrzeźwości itp. Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że do ryzyka OC w przypadku szkód wyrządzonych umyślnie przez pracowników Ubezpieczonego, w tym szkody spowodowane w stanie po użyciu alkoholu, w stanie nietrzeźwości. Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu

Pytanie 147

W odniesieniu do ryzyka OC - prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych o których Ubezpieczony wiedział lub przy dołożeniu należytej staranności wiedzieć powinien.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych o których Ubezpieczony wiedział lub przy dołożeniu należytej staranności wiedzieć powinien

Pytanie 148

W odniesieniu do ryzyka OC - jakie mienie znajduje się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczonego

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jest to mienia przekazane przez osoby trzecie do badań i sprzęt wypożyczony do wykonania badań.

Pytanie 149

W odniesieniu do ryzyka OC - Klauzula warunków i taryf- prosimy o potwierdzenie, że nie ma zastosowania w ubezpieczeniu oc działalności

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Klauzula warunków i taryf nie dotyczy ryzyka OC

Pytanie 150

Prosimy o udostępnienie danych szkodowych za okres polisowy 2019, 2020 oraz dodatkowo uzupełnienie informacji szkodowości o przyczyny szkody oraz informacji nt. wysokość franszyz redukcyjnych jakie miały zastosowanie do wypłaconych odszkodowań.

Prosimy dodatkowo o informację nt. liczby szkód zgłoszonych, ale zakończonych odmową wypłaty odszkodowania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje:

Szkoda z mienia z dnia 2019-07-25 wypłata 8 862,12 zł - Franszyza integralna: 200 zł

Szkoda z mienia z dnia 2019-12-15 wypłata 3 16,56 zł - Franszyza integralna: 200 zł

Szkoda z mienia z dnia 2019-03-10 wypłata 4 800,00 zł elektronika - Franszyza integralna: 200 zł

Szkoda z OC z dnia 2019-05-24 wypłata 363,75 zł - Franszyza integralna: zniesiona, - Udział własny: zniesiony

Szkoda z OC z dnia 2020-07-24 wypłata 617,89 zł - Franszyza integralna: zniesiona - Udział własny: zniesiony

Brak szkód zgłoszonych, ale zakończonych odmową wypłaty odszkodowania.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. Załącznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia ze zmianami stanowi załączniki do niniejszych wyjaśnień.

Z poważaniem,

DYREKTOR
INSTYTUTU OGRODNICTWA

prof. dr hab. inż. Agnieszka Kotopicka
②